Rector oc professores.

Efter Konsistoriets Kopibog, ført af Prof. M. Lavrits Skavbo, Universitetets Notarius, siden Biskop i Stavanger.

5.

*To Breve fra Professor Joh. Stephanius angaaende Hr.
Christen Dafind, Sognepræst i Stavanger.*

a.

Pro Dn. Christiano Daphindio, Ecclesiasta Staffangriensi.

Anni complures sunt, benigne Lector, cum ex Academia nostra discedens ven. hic Dn. Christianus Daphindius, verbi divini minister in Ecclesia cathedrali Staffangriensi Norvegorum, testimonium secum auferret de studiis suis et moribus honorificum clarissimi Dn. Præceptoris tum sui, Dn. Mag. Andreae Petreji Coagiensis, Matheseos hic ibidem Professoris. Ex eo tempore, ubi locorum degerit, et quid interea rerum egerit, quodque genus vitæ ac studiorum sectatus sit, literis clarissimorum virorum de se scriptis luculenter docere potest. Et nuper adeo cum sui cujusdam negotii causa domo huc veniret profectus, rev. et clariss. viri Dn. Mag. Laurentii Scavenii, nostri olim collegæ, et clariss. nunc vero dioecesis Staffangriensis Episcopi vigilantissimi, ad Professores nonnullos perscripta testificatione, honestam inprimis vitam et præstitam a se multis annis in officio scholastico fidelem operam atque indefessam sedulitatem et nobis et aliis quibuscunqve legentibus satis superqve probavit, ut idcirco neqvaquam dubium esse queat, quin et vir bonus sit, et potissimam vitæ partem iis studiis exegerit, quæ et Deo grata et Ecclesiæ Dei fuerint salutaria. Cum hujus autem scriptionis officiolum a me nunc peteret, per quod ad Magnif. Dn. Rectorem pro impetrando publico Universitatis testimonio aditum sibi pararet, illud ei (sicut nec aliud quodcunqve quoqvo modo a me proficisci queat) neqvaquam censui denegandum. Speramus omnino, in posterum quoqve ipsum talem futurum, qualem se bonis viris hucusqve declaravit. Nec dubitamus, Magnif. Dn. Rectorem hanc honestam opinionem nostram suo judicio comprobaturum. Hafniæ d. 9 Maij A. C. 1606 scripsi

Joh. Stephanius Prof. Dial. m. m.

b.

Ad Mag. Laurentium Scavenium, Episcopum Staffangriensem
in Norvegia.

Salutem in filio Dei animi corporisque sempiternam. Redditæ sunt mihi, rev. Dn. M. Laurenti, amice plurimum colende, litteræ tuæ humanitatis et benevolentiae plenissimæ, in quibus, quod primum affers pro excusando silentio tuo, id tale est, ut facile credam ita esse, et libenter apud me valere sinam, cum præsertim haud ignorare queam cum rerum aliarum omnium difficile principium esse, tum muneris istius tui tam ardui initium tibi plusculum molestiæ et difficultatis in ignota potissimum illa regione objecisse. Sed quicquid illud fuit hactenus, tempus interim labens et assuetudo tam ferendo levius, quam faciendo facilius paulatim reddet. Verum quod scribenti mihi in mentem venit, cum scio, te illic desiderare homines doctrina et judicio præstantes, cum quibus consilia communicare et de rebus gravissimis interdum deliberare queas, et verum sit interim, quod græco versu dicitur: unus vir non omnia videt; visum mihi fuit ad te dono mittere hunc libellum, quem unum spero tibi in plerisque negotiis officii tui (ita semper existimavi) instar multorum futurum, quem etiamsi jam forsitan antea habeas, tamen credo te studium meum et hanc voluntatem simplicem ac sinceram probaturum.

Dn. Daphindio, quem mihi commendasti, quibus officiis potui, tua causa profui. Apud venerandum Dn. Socerum meum¹⁾ diversari non potuit, quod is peregre tum abesset, nec nisi post dies complusculos domum esset rediturus. Quod si in meas ædículas sese recipere voluisset, idque vel verbo significasset, equidem illæ ad nutum ipsi patuissent. Jam vero invito forsitan intempestivam benevolentiam meam obtrudere nolui. Quod eo scribo, ut si forte eveniat deinceps, tuorum quempiam ejusmodi quid-

¹⁾ Biskop Peder Jensen Vinstrup.

dam abs te petere, videlicet amico alicui tuo hic loci commendari, apud quem unius aut alterius septimanæ, unius vel plurium mensium, receptum habeat, tibi autem videatur meam hic velle operam usurpare, faxo ego, ut eam nequaquam vel in hac, vel in alia quacunqve re, frustra videaris efflagitasse.

In Academia nostra Dei beneficio tranquilla sunt omnia, nisi quod Mag. Ivaro nescio quid incumbat oneris ex diuturna illa, uti scis, cum fratre de patrimonio controversia, quæ proximis comitiis fuit coram sereniss. Rege et Senatu Regni disceptata, et post multam ventilationem sententia tandem contra Ivarum pronunciata. Qui rem intelligunt, dicunt, periculi non fortasse nihil ipsi metuendum, nisi vel exulare velit, vel fratrem adversarium quovis modo cumprimis placare queat. Illud etiam te forsitan scire juvabit, quod sermonibus hominum apud nos est pervulgatum: in aula consilia agitari de abrogando exorcismo tanquam prophana et impia ceremonia, qua Baptismi administratio plurimum polluat. Atque utinam sero et serio attamen sapiamus aliquando. Sed tempus dabit. Sicuti ex vestra nova Ordinatione exclusam accepi. Die Solis certe mensis hujus 11. baptizabatur serenissimi Regis filiola, ætatis die 63, in templo divæ virginis, eiqve nomen impositum proaviæ paternæ item agnitæ Elizabethæ, ubi tum ex mandato Regiæ Majestatis exorcismi nulla mentio, etiam invitis quibusdam et frementibus. Sed hæc sat scio et alia hujusmodi ad te perscribant alii tui amici.

Id autem præterea moneo, redditas mihi esse litteras uxoris tuæ per nautam quendam a vobis redeuntem una cum quinque illis argenteis uncialibus, quos abiens se missuram fidem mihi fecerat chirographo suo, quod ipsum propterea mox cancellatum, ut moris est, his nunc inclusum remitto, summas agens et tibi et ipsi gratias, non tam de missis nummis, quam servata fide et mei memoria, quam oro ut deinceps quoque conservetis, benevolentiam haudquaquam imparem bene merendi studium a me nunquam

non, ubi res et occasio postularit, expectaturi. Bene et feliciter valete cum liberis et tota familia, a me et uxore plurimum et officiose salutati. Hafniæ die 14 Majj anno 1606.